ПРОТОКОЛ № 11-ДК/11
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».

г. Санкт-Петербург                                                                                 05  августа 2011 года
Дата проведения заседания: 05 августа  2011 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Звенигородская, д.9-11, офис 214
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО  НП «МОСК»: 13 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 13 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 13 ч. 15 мин.
Заседание закрыто: 14 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Дисциплинарной комиссии:
Член Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю., Тимофеев В.Г.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии Муринова Ю.А.

В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1.  Избрание председательствующего на заседании
2. Принятие решений по результатам контрольных проверок в отношении членов Партнерства:

1.ООО «Фирма Торас»
2.ООО «Компьютер-связь»

3.ООО «Сети Безопасности»

4.ООО «Интеллектуальные сети»
5.ООО «Краснодаррегионстрой»
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Тимофеева В.Г., который предложил избрать председательствующим на заседании Дисциплинарной комиссии Попова А.Ю., Генерального директора ООО «БИГ», в связи с отсутствием Председателя Дисциплинарной комиссии Русакова Р.А.

Других предложений не поступило.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Избрать председательствующим на заседании Дисциплинарной комиссии Генерального директора ООО «БИГ» Попова А.Ю.
2. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., который сообщил, что по итогам контрольных мероприятий в отношении членов Партнерства был выявлен ряд нарушений и предложил членам Дисциплинарной комиссии принять следующие решения в отношении членов СРО, допустивших нарушения:
1. ООО «Фирма Торас», г. Санкт-Петербург
· Обязать Генерального директора ООО «Фирма Торас» Пимкина А.В.:

· Обеспечить повышение квалификации:

· Асланов Г.Е.;

· Сагайдашный А.А.;

· Ладыгин А.В.

· Пимкину А.В. необходимо пройти профессиональную переподготовку с получением высшего образования строительного профиля.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Фирма Торас» Пимкину А.В.:

· Назначить приказом лицо, ответственное за электробезопасность;

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды, по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2. ООО «Компьютер-связь», г. Краснодар
· Обязать Генерального директора ООО «Компьютер-связь» Сычева Б.Г.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы (документы об образовании, свидетельства о повышении квалификации, выписки из трудовых книжек/копии трудовых книжек, трудовые договора), подтверждающие соответствие квалификации персонала требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к следующим видам работ:

· 23.4. Монтаж оборудования котельных;

· 23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна;

· 23.29. Монтаж оборудования учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности;

· 24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок;

· 24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок;

· 24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов;

· 24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов*;

· 24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования;

· 24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций;

· 24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения;

· 24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении указанных видов работ может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Обеспечить повышение квалификации:

· Ведущий инженер – Березовский Андрей Валерьевич;

· Инженер – Воробьев Михаил Степанович;

· Инженер по телекоммуникациям – Дарьин Михаил Викторович;

· Главный инженер проекта – Елин Владимир Леонтьевич;

· Старший инженер – Емченко Александр Сергеевич;

· Старший инженер КИПиА – Зюзин Александр Иванович;

· Инженер – Казин Василий Евгеньевич;

· Инженер проектировщик – Коваленко Зинаида Павловна;

· Старший инженер – Коробкин Дмитрий Владимирович;

· Инженер – Ольшевский Евгений Кириллович;

· Инженер по ОТиТБ – Семисалов Виктор Владимирович;

· Инженер – Федечкин Сергей Васильевич;

· Мастер – Яремчук Дмитрий Дмитриевич

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Компьютер-связь» Сычеву Б.Г.:

· Разработать нормативно-технические документы, необходимые для обеспечения пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды;

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности и охрану окружающей природной среды по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. ООО «Сети Безопасности», г. Краснодар
· Обязать Генерального директора ООО «Сети Безопасности» Егорова Н.Г.:

· Дополнить полис страхования гражданской ответственности следующими рисками:

· Вред, причинённый окружающей природной среде;

· Вред, причинённый государственному или муниципальному имуществу;

· Вред, причинённый жизни и здоровью животных и растений;

· Вред, причинённый объектам культурного наследия народов РФ

· Обеспечить повышение квалификации:

· Главный инженер – Ковтун Андрей Владимирович;

· Инженер ПТО – Велиева Инна Рефатовна;

· Начальник отдела технических систем – Дзюбин Алексей Прокопьевич

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Сети Безопасности» Егорову Н.Г.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, охрану окружающей природной среды по соответствующим направлениям.

Исполнение данного предписания подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. ООО «Интеллектуальные сети», г. Краснодар
· Обязать Генерального директора ООО «Интеллектуальные сети» Ушакова Н.А.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы, подтверждающие наличие в штате организации достаточного количества квалифицированного персонала для выполнения вида работ №33.8 «Здания и сооружения объектов связи».

Срок предоставления – 7 (семь) дней. В случае непредоставления документов в указанный срок, действие свидетельства о допуске на вид работ №33.8, выданного ООО «Интеллектуальные сети», может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Обеспечить повышение квалификации:

· Инженер – Колодный Евгений Сергеевич;

· Энергетик – Гуреев Валерий Владимирович;

· Инженер – Цыбиков Вадим Гуробазарович;

· Инженер – Шумахов Мурат Заурович.

· Дополнить полис страхования гражданской ответственности следующими рисками:

· Вред, причинённый окружающей природной среде;

· Вред, причинённый государственному или муниципальному имуществу;

· Вред, причинённый жизни и здоровью животных и растений;

· Вред, причинённый объектам культурного наследия народов РФ

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Интеллектуальные сети» Ушакову Н.А.:

· При передаче Заказчику комплекта исполнительной документации по завершенному объекту оставлять у себя реестр переданной документации, подписанный ответственным представителем Заказчика;

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды, по соответствующим направлениям.

Исполнение данного предписания подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. ООО «Краснодаррегионстрой», г. Краснодар
· Обязать Генерального директора ООО «Краснодаррегионстрой» Цыбулю Ю.В.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы (документы об образовании, свидетельства о повышении квалификации, выписки из трудовых книжек/копии трудовых книжек, трудовые договора), подтверждающие соответствие квалификации персонала требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к следующим видам работ:

· 30.1. Разработка и перемещение грунта гидромониторными и плавучими земснарядами;

· 30.6. Возведение сооружений в морских и речных условиях из природных и искусственных массивов;

· 30.8. Монтаж, демонтаж строительных конструкций в подводных условиях;

· 32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа видов работ № 30);

· 33.3. Жилищно-гражданское строительство;

· 33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно;

· 33.5. Объекты теплоснабжения;

· 33.7. Объекты водоснабжения и канализации;

· 33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики).

Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении указанных видов работ может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Обеспечить повышение квалификации:

· Директор – Цыбуля Юрий Викторович;

· Заместитель директора – Елизаров Валерий Вячеславович;

· Главный механик – Цуканов Петр Петрович;

· Инженер-механик – Шикарев Илья Витальевич;

· Заместитель директора по производству – Розенберг Александр Яковлевич
· Дополнить договор страхования гражданской ответственности следующими рисками:

· Вред, причиненный окружающей среде;

· Вред, причиненный государственному или муниципальному имуществу;

· Вред, причиненный жизни и здоровью животных и растений;

· Вред, причиненный объектам культурного наследия народов РФ.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.
· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Краснодаррегионстрой» Цыбуле Ю.В.:

· Разработать нормативные документы (положения, должностные инструкции) по охране труда, электробезопасности, пожарной безопасности и охране окружающей природной среды;

· Назначить приказами лиц, ответственных за обеспечение охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности и охраны окружающей природной среды;

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности и охраны окружающей природной среды, по соответствующим направлениям;

· Оформить приказ о назначении на должность Главного инженера;

· Разработать структурную схему предприятия;

· Подготовить справку о численности сотрудников, занятых в строительном производстве.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.